PAGE
1
Постановление № 1889 от 21.05.2010

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2010 года
Отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа за I квартал 2010 года характеризуется следующими основными параметрами:

доходы бюджета Озерского городского округа за I квартал 2010 года составили 476454,6 тыс. рублей или 21,3 процента годовых назначений, предусмотренных решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 16.12.2010 № 182  «О бюджете Озерского городского округа на 2010 год»;

налоговые и неналоговые доходы бюджета (без учета возврата целевых средств, полученных в 2009 году) исполнены в сумме 159003,1 тыс. рублей, что составляет 22,2 процента годовых назначений;

безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа за         I квартал 2010 года составили 341011,1 тыс. рублей или 22,5  процента годовых назначений, в том числе:

из федерального бюджета – 1431,0 тыс. рублей или 0,9 процента годовых назначений;

из бюджета Челябинской области – 339580,1 тыс. рублей или 25,2 процента годовых назначений;

расходная часть бюджета Озерского городского округа за I квартал                     2010 года исполнена в сумме 393862,9 тыс. рублей или 16,9 процента к годовым назначениям.

Основными задачами исполнения бюджета округа за три месяца текущего года являлись обеспечение стабильного финансирования первоочередных социальных расходов, заработной платы работникам бюджетных учреждений,  оплаты бюджетными учреждениями расходов за топливно-энергетические ресурсы, укрепление доходной базы, экономия и оптимизация бюджетных расходов.

С учетом изложенного и в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации   п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2010 года по доходам в сумме 476454,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 393862,9 тыс. рублей            в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

2. Главным администраторам доходов в целях увеличения доходов Озерского городского округа:

1) активизировать работу по обеспечению полноты и своевременности поступлений доходов в бюджет Озерского городского округа;

2) принять меры по мобилизации резервов увеличения доходов бюджета Озерского городского округа.

3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств Озерского городского округа:

1) осуществлять систематический анализ и контроль исполнения бюджетных назначений в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств;

2) установить постоянный контроль за состоянием расчетов с дебиторами и кредиторами, не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам;

3) принять меры к взысканию дебиторской задолженности, не допускать образования не реальной к взысканию;

4) обеспечить принятие денежных обязательств строго в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств;

5) обеспечить режим экономии бюджетных средств за счет сокращения непроизводительных расходов и расходов непервостепенной значимости;

6) обеспечить полное и своевременное освоение целевых межбюджетных трансфертов, поступающих из федерального и областного бюджетов;

7) обеспечить жесткий контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Морозова Л.С.):

1) осуществлять контроль за:

своевременным освоением главными распорядителями бюджетных средств межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Озерского городского округа из федерального и областного бюджетов;

обеспечением своевременности расчетов бюджетных учреждений за потребляемые топливно-энергетические ресурсы;

2) продолжить проведение на постоянной основе мониторинга по исполнению доходной части бюджета Озерского городского округа и долговых и бюджетных обязательств с целью недопущения просроченной  кредиторской задолженности;

3) направить для информации отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа Челябинской области за I квартал 2010 года:

в Собрание депутатов Озерского городского округа;

в Контрольное бюро Озерского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Озерского городского округа - начальника Управления по финансам Морозову Л.С.

	Временно исполняющий обязанности

	главы администрации

	В.В. Трофимчук